
Совет Депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-56рс от 22.12.2020 
О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов города Оленегорска 

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.06.2012 № 97-ФЗ 
«О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона 
«О банках и банковской деятельности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, Совет 
депутатов решил: 

1. Признать утратившими силу:  
- решение Совета депутатов города Оленегорска от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»; 
- решение Совета депутатов города Оленегорска от 18.09.2006 № 01-45рс «О внесении изменения в приложение № 1 к решению 

Совета депутатов «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности от 17.11.2005 № 01-43рс»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 21.11.2006 № 01-62рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
«О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» от 
17.11.2005 № 01-43рс»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 25.10.2007 № 01-61рс «О внесении изменения в приложение № 2 к решению 
Совета депутатов от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 17.11.2008 № 01-80рс «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности» от 17.11.2005 № 01-43рс»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 29.04.2009 № 01-15рс «О внесении дополнения и изменения в решение 
Совета депутатов от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 16.06.2009 № 01-38рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 19.06.2009 № 01-42рс «О внесении изменения в решение Совета депутатов 
от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 19.11.2010 № 01-63рс «О внесении изменений и дополнения в решение 
Совета депутатов от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 28.10.2011 № 01-56рс «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 04.05.2012 № 01-20рс «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 22.11.2013 № 01-17рс «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности»; 

- решение Совета депутатов города Оленегорска от 27.12.2016 № 01-63рс «О внесении изменения в решение Совета депутатов 
от 17.11.2005 № 01-43рс «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021. 
О.Г. Самарский, 

 Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 
А.М. Ляпко, 

 Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией. 


